UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

 Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v gia hạn thời gian hoàn

thành hồ sơ, thủ tục thực hiện

dự án Kinh doanh Bến xe

khách tại Khu du lịch Hải

Tiến, huyện Hoằng Hóa của

Công ty TNHH Hà Sơn Hải.

       Kính gửi:

    - Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên

      và Môi trường, Giao thông vận tải;

    - UBND huyện Hoằng Hóa;

    - Công ty TNHH Hà Sơn Hải.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1834/SKHĐT-KTĐN ngày

25/3/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham mưu giải quyết đề nghị của

Công ty TNHH Hà Sơn Hải về việc thu hồi đất giải phóng mặt bằng và gia hạn

thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục thực hiện dự án Kinh doanh Bến xe khách tại

Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đồng ý gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục thực hiện dự án

Kinh doanh Bến xe khách tại Khu du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa của Công

ty TNHH Hà Sơn Hải; thời gian gia hạn là 180 ngày, kể từ ngày ký văn bản này,

để Công ty TNHH Hà Sơn Hải hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án theo quy định.

2. Trong thời gian được gia hạn, yêu cầu Công ty TNHH Hà Sơn Hải

khẩn trương phối hợp với UBND huyện Hoằng Hóa và các đơn vị liên quan lập

hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án theo quy định của Luật Đầu tư năm

2020 (điều chỉnh về phạm vi, ranh giới, diện tích khu đất và các nội dung có liên

quan, đảm bảo phù hợp với Điều chỉnh, mở rộng Quy hoạch chung xây dựng đô

thị Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa đến năm 2030 được Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt tại Quyết định số 5241/QĐ-UBND ngày 04/12/2020); gửi Trung tâm Phục

vụ Hành chính công tỉnh Thanh Hóa để được xem xét, giải quyết theo quy định,

làm cơ sở hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục có liên quan và để UBND huyện Hoằng

Hóa thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng theo quy định.

3. Yêu cầu UBND huyện Hoằng Hóa phối hợp chặt chẽ với Công ty

TNHH Hà Sơn Hải và các đơn vị liên quan giải quyết dứt điểm những khó khăn,

vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án trên, sớm

hoàn thành, bàn giao mặt bằng cho nhà đầu tư thực hiện dự án theo quy định.

2

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây

dựng, Sở Giao thông vận tải, UBND huyện Hoằng Hóa và các đơn vị liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp

thời những công việc có liên quan đến dự án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T11:32:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T13:46:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T13:46:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T15:10:15+0700